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Aftalegrundlag for Bruger- og pårørenderåd for Kirkedal Plejehjem 
 

Navn: 

Rådets navn er ”Bruger og pårørenderåd ved Kirkedal Plejehjem”, og rådet hører til på Kirkedal Plejehjem. 

 

Formål: 

Formålet med rådet er at skabe et forum for dialog mellem Kirkedal og bruger/ pårørende om 

tilrettelæggelsen af hverdagen for de beboere, der bor på plejehjemmet. 

Som medlem af rådet forpligter man sig til at repræsentere samtlige beboere på Kirkedal og indgå i et 

positivt samarbejde med henblik på at sikre en god hverdag. 

 

Rådets medlemmer: 

Rådets medlemmer vælges mellem beboerne på Kirkedal plejehjem, eller deres pårørende. 

 

Kommunens repræsentanter: 

Områdelederen repræsenterer Kirkedal plejehjem sammen med medlemmer, frapersonalet. 

 

Rådets sammensætning og medlemsantal: 

Rådet består af i alt mindst 7 personer (et ulige antal dog max 9): 

Minimum 4 beboere/pårørende fra Kirkedal Plejehjem 

1 områdeleder og 2 personalerepræsentanter. 

Der tilstræbes en overvægt i antal af beboerne om muligt. 

 

Årsmøde og valg: 

Årsmøde afholdes i april/maj. En måned før årsmødet, i lige årstal, afklares det, om der er nye beboere eller 

pårørende, der ønsker at deltage i rådet. 

Rådets medlemmer er valgt for 2 år ad gangen, men kan træde ud efter eget ønske. Højst halvdelen af 

rådets medlemmer er på valg ad gangen. 

Hvis en beboer flytter eller falder væk, falder pladsen i rådet også væk. Hvis pågældende beboers 

pårørende er valgt ind i rådet, falder den pårørendes plads væk. Nyt medlem indtræder da eventuelt midt i 

perioden, hvis der findes en suppleant. Der afholdes 3 møder / årligt, eller ved opstået behov (2 møder + 

årsmøde). 

Alle beboere og pårørende kan stille op til valget. Der vælges ud fra en demokratisk metode mellem de 

opstillede, og efter de retningslinjer vi har for bemanding af rådet. 

Ved stemmelighed må de kandidater, hvor der er stemmelighed på fornyet valg. Hvis der er for få opstillede 

kandidater, aftales eventuelt genvalg af eksisterende medlemmer. 

 

Eksklusion: 

Et medlem kan ekskluderes fra rådet med omgående virkning, hvis der er enighed blandt samtlige af rådet 

øvrige medlemmer. 
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Rådets opgaver og kompetence: 

 Det er kommunen og dermed ikke rådet, der har ansvaret for og retten til at tilrettelægge driften af 

Kirkedal  

 Rådet planlægger fester og hverdagsbegivenheder til glæde for beboerne på Kirkedal. 

 Rådet forestår driften af servicekassen for beboerne på Kirkedal Plejehjem. Rådet udpeger en 

frivillig eller lønnet forretningsfører, som forestår økonomi og regnskaber for servicekassen  

 Rådet er orienteret om og indstillet på, at kommunen inden for en overskuelig fremtid overtager 

visse opgaver vedrørende varetagelsen af servicekassen, herunder indkøb af diverse daglige 

fornødenheder. Indtil denne ændring træder i kraft, forvalter rådet midlerne i kassen, jævnfør den 

nuværende: ”Aftale om deltagelse i Servicekassen”. 

 

Godkendt på Årsmødet d. 31. august 2021 

 

 

 


